2022年９月 29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 西 武 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 取 締 役 社 長   後 藤 高 志

 (コード番号：9024 東証プライム市場)

問合せ先 広 報 部 長   多 々 良 嘉 浩

 ( T E L .  0 3 － 6 7 0 9 － 3 1 1 2 )

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2023年３月期第２四半期連結決算において、特別損失（減損損失）を計上する見込み

となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.特別損失（減損損失）の計上について

当社グループのホテル・レジャー事業に係る資産を一元的かつ効率的に管理することを目的と

して、当社連結子会社である西武鉄道株式会社が保有する固定資産の一部について、当社連結子

会社である株式会社西武リアルティソリューションズへ集約することといたしました。これに伴

い当該資産における将来の回収可能性を検討した結果、一部の固定資産について、2023年３月期

第２四半期連結決算において約66億円の特別損失（減損損失）を計上する見込みとなりました。

減損損失を計上する見込みの主な事業所 計上見込み額（概算）

新武蔵丘ゴルフコース（埼玉県日高市）

66億円 久邇カントリークラブ（埼玉県飯能市）

武蔵丘ゴルフコース（埼玉県飯能市）

２.業績に与える影響

本日公表の「2023年３月期第２四半期（累計）および通期連結業績予想の修正に関するお知ら

せ」において、上記特別損失（減損損失）を織り込み済みです。

以 上